
Uchwała Nr XLVI/317/2018 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 15 czerwca 2018 r. 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z rozpatrzonych petycji w roku 2017 

 
 
 

 Na podstawie § 44 ust.2 pkt 8 Statutu Powiatu (j.t. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 30 września 2013 r, poz. 3153 ze zm.) oraz art. 14 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu 
Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Przyjmuje sprawozdanie z rozpatrzonych petycji w roku 2017, sporządzone przez 
Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Drawskiego, stanowiące załącznik do uchwały.  
 
§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 zostanie umieszczone na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
        
 
 
 

  Przewodniczący Rady 
 
                               Stanisław Mikołajczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 Na podstawie art.14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (j.t. Dz. U. z 2018 
r. poz. 870) podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji corocznie, w terminie do dnia 30 
czerwca umieszcza na swojej stronie internetowej zbiorczą informację o petycjach 
rozpatrzonych w roku poprzednim.  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały w przedmiotowej 
sprawie.   
 
 
 
Sporządziła: 
Joanna Rudziewicz- Inspektor w Wydziale Biura Rady Powiatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/317/2018 
                                                                                 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 15 czerwca 2018 r. 
  

 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Drawskiego z rozpatrzonych 

petycji w roku 2017 
 

 
W roku 2017 do Rady Powiatu wpłynęła jedna petycja. Petycja złożona została 

przez Pełnomocnika Komitetu Prawo i Sprawiedliwość Drawsko Pomorskie- Kalisz 
Pomorski i dotyczyła wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu sesji Rady 
Powiatu Drawskiego i obrad komisji Rady Powiatu Drawskiego przez odpowiednich 
pracowników oraz udostępnienie zapisu na stornie BIP i stronie internetowej 
www.powiatdrawski.pl. 

Zgodnie z § 44 ust.2 pkt 8 Statutu Powiatu (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 30 września 2013 r, poz. 3153 ze zm.) Komisja 
Rewizyjna Rady Powiatu rozpatruje petycje jako organ wewnętrzny organu 
stanowiącego. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2017 r. po 
zapoznaniu się z treścią petycji wystosowała wniosek, by wszystkie Komisje Stałe Rady 
wyraziły opinię w temacie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji z przebiegu sesji 
Rady i obrad Komisji. Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego wystosowała 
wniosek, by wystąpić do Radcy Prawnego z prośbą o opinię prawną dotyczącą 
konieczności umieszczania audiowizualnej rejestracji przebiegu sesji Rady Powiatu i 
obrad Komisji na stronie BIP i stronie internetowej Starostwa. Komisja Oświaty 
jednogłośnie była przeciwna wprowadzaniu audiowizualnej rejestracji z przebiegu sesji 
Rady Powiatu i obrad Komisji. Natomiast Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 
stanęła na stanowisku, że opinię w tej sprawie wyrazi po przedstawieniu informacji od 
strony formalno- prawnej (zabezpieczenie ochrony wizerunku i danych osób biorących 
udział w sesji i w Komisjach ) jak i finansowej (koszty wdrożenia- zakup i pracownicy 
obsługi) związanych z wprowadzeniem audiowizualnego dokumentowania przebiegu 
sesji w sposób opisany w petycji.  

Po przedstawieniu informacji od strony formalno- prawnej, jak i finansowej 
(kalkulacja kosztów) dotyczących audiowizualnej rejestracji przebiegu sesji Rady 
Powiatu Drawskiego i obrad komisji Rady Powiatu Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego oraz Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju negatywnie zaopiniowały 
wprowadzenie audiowizualnej rejestracji przebiegu sesji Rady Powiatu i obrad Komisji. 

Komisja Rewizyjna mając opinie wszystkich Komisji Stałych-wszystkie opinie 
były negatywne- na posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2017 r.  podjęła Uchwałę Nr 2/2017 
z dnia 22 sierpnia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 maja 2017 r., w której 
wyraziła negatywną opinię dotyczącą wprowadzania audiowizualnej rejestracji 
przebiegu sesji Rady Powiatu Drawskiego i obrad Komisji przez odpowiednich 



pracowników oraz udostępnianie zapisu na stronie BIP i stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego.  

        
      Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 
   Elżbieta Motyl 


